2025 年 12 月 15 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 テ ク ノ フ レ ッ ク ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 前 島  岳

（コード番号：3449 東証スタンダード市場）

問合わせ先 取締役兼専務執行役員管理本部長 川 上 展 生

TEL. 03-5822-3211

業績予想の修正および配当予想の修正（特別配当）に関するお知らせ

当社は、現時点までの業績推移と直近の受注状況を踏まえ、2025 年 11 月 12 日に公表いたしました 2025 年 12 月期

通期（2025 年１月１日～12 月 31 日）連結業績予想および期末配当予想を修正いたしましたので、下記の通りお知らせい

たします。

記

１. 業績予想の修正について

(1) 2025 年 12 月期通期（2025 年１月１日～12 月 31 日）の連結業績予想数値の修正

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主

に帰属する

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

（円）

前回発表予想（Ａ） 23,700 2,900 2,900 2,500 136.43

今回修正予想（Ｂ） 25,500 3,800 3,800 2,900 158.21

増減額（Ｂ-Ａ） 1,800 900 900 400

増減率（％） 7.6％ 31.0％ 31.0％ 16.0％

（ご参考）前期連結実績

（2024 年 12 月期）
22,041 2,196 2,135 1,313 71.67

(2) 修正の理由

当社は、半導体関連事業を中心とした増益と不動産の売却に伴う特別利益の計上により、当期の業績予想を

計３回修正しておりますが、直近の 2025 年７月 15 日付修正の後は、為替の動向や米国関税の影響が先行き

不透明であることから、予想値を据え置いてまいりました。

為替の動向は依然として先行き不透明ですが、米国関税の影響を受けて不安定になっていた海外の受注が、

直近で安定してまいりましたので、当社は、新たな予想値を算出し、通期の連結業績予想を上記の通り修正

いたしました。

なお、上記の業績予想は、本開示の公表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、

将来発生する様々な要因により、異なる結果となる可能性を含みます。今後、業績予想の修正が必要な場合には、

適時に開示してまいります。

２. 配当予想の修正について

(1) 期末配当予想の修正

 １株あたり配当金（円）

基準日 中間配当金 期末配当金 合計

前回予想  27 円 00 銭 54 円 00 銭

今回修正予想

37 円 00 銭

（普通配当 27 円 00 銭）

（特別配当 10 円 00 銭）

64 円 00 銭

当期実績 27 円 00 銭

前期実績

（2024 年 12 月期）
27 円 00 銭 27 円 00 銭 54 円 00 銭

(2) 修正の理由

当社は、大阪営業所として使用しておりました不動産（土地および建物）の譲渡益を、単体・連結共に特別利益

（固定資産売却益）として、当期の第３四半期に計上いたしました。これに伴い発生した利益について、当社は、

当期の期末配当において、普通配当に加えて特別配当を実施し、株主の皆様へ還元する方針を決議しており

ます。※

本日、特別配当の予定額を決議し、上記の通り当期の配当予想を修正いたしました。これにより、当期の期末

配当予想は、1 株あたり 10 円の増配となり 37 円（普通配当 27 円、特別配当 10 円）、年間配当予想は 64 円

（中間配当 27 円、特別配当を含めた期末配当 37 円）となりました。今後、本件開示内容について変更が生じた

場合は、適時に開示してまいります。

※ 2025 年９月 30 日付「（開示事項の経過）固定資産の譲渡完了および特別利益の計上ならびに期末配当

（特別配当）の方針に関するお知らせ」にて開示しております。

以 上